
Untwrsdad Nacionol de Solta
Sede Regional Onin
Alwñdo N" 751

Tele/ax 0387812 I j88

San Ramón de la Nueva Orán l'! tl Á

E xpediente N' SO- 19.I 72i2023.-
Resol ución N" SO-3 84/2023.-

VISTO:
La Resolución No 5?4/2023 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias de la Salud

de la Universidad Nacional de Salta.-

CONSIDERANDO:
Que. en la misma se autoriza a la Sede Regional Orán a convocar un Llamado a Inscripción

de lnteresados para la cobertura de un ( l) cargo de Alumno Auxiliar Docente de segunda categoría para
la asignatura "Bases del cuidado Enfermero l" de las carreras de Licenciatura en Enfermeria y
Enfermeria Universitaria de Ia Sede Regional Orán en Transición a Facultad, indicando en el Anículo 2o
de la resolución la conformación de la Comisión Asesora correspondiente.

Que, se debe tener en cuenta lo dispuesto en la Resolución N. CS-301/1991 y
modificatorias del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta; en panicular lo dispuesto en el
Anlculo 4".

Que, Dirección Administrat¡va Académica de Sede Regional Orán eleva el cronograma
del presente Llamado; siendo necesario emitir el acto administ¡ativo que avale las presentes actuaciones; y

POR ELLO

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE
(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N" CS-253D023)

ARTICULO lo: Convocar un Llamado a lnscripción de lnteresados para la cobertura de un (l) de
de

cargo
Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoria para la asignatura "Bases de I Cuidado Enfermero I"

.,50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

197 3-2023"

Publicidad: 22,23. 24. 25 y 28 de agosro de 2023.-

I nscrioción Interesados : 29, 30 de agosto: 0l , 04 y 05 de septiembre de 2023, de 08:00 a l2:00 y
de l5:00 a l9:00 horas en Dirección Administrativa Académica o Secretaria de Sede Oran, mediante

las Carre
Transició

ras de Licenciatura en Enfermeria y Enfermeria Universitaria de la Sede Regional Orán en
n a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

ARTICULO 2": Aprobar el siguiente cronograma para la sustanc¡ación del presente llamado, indicado que
las inscripciones se realizarán en Dirección Administrativa Académica de la Sede Regional OriíLn de la
Universidad Nacional de Salta:

presentación de Nota por duplicado dirigida a la Directora de la sede orán, Tres (3) copias del Detalle
curricular y una ( I ) copia de la Documentación probatoria. prcsentación del Deralle cuü¡culot en
Fomoto Digital (Word), debe ser el mismo que el prcsentado en Formato popel.-

Cierre de tnscripción: 05 de septiembre de 2023. horas l9:00.

I'ublicación de Inscrintos: 06 y 0? de septiembre de 2023

. lmpuqnaciones. Excusaciones v Recusac¡ones: 08 y I I de septiembre de 2023, hasta horas l9:00

. Evaluación de Antecedentes v Entrevista: 20 de septiembre de 2023, a horas l6:00.



Untwrs¡dad l\,iac¡onol de Solta
Sede Reg¡onol Orán
Alvando N" 751

Telelar 03878-421388

SECRETARIA OE EXfEN SION
Y BIEIIE5TAII U N¡VERS IfARIO
UñS., SEAE REGIONAL ORAN

..50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

ARTICULO 3": Indicar los requisitos que deben reunir ¡os alumnos para ser aspirantes al cargo de Alumno
Auxiliar Docente de Segunda Categoria para el presente Ilamado, de acuerdo a lo dispuesto in el Artículo
4o de la Resolución N" CS-301/¡991 y modificatorias; siendo los siguienres:

o) Set olumno rcgulur de la Ltniversidsd Nscionol de Sallq.-

b) Tener aprubada la msterio motivo del llamado a inscripción (le interesudos o asignalurss
sfines cuyos confen¡los sean riufrcientes, a juicio de ls Comisión .4sesoro.

c) Tener sprobodo por lo menos dos (2) anignofurqs en el lapso cofier;pondiente a los úlrimos l2
neses (Resolución Na CS-l8l/99), previos ul cier¡e de inscripción.-

d) Los alumno$ que hubierun oprobado rodas las osgnaruros de lo corrcra ! esluv¡eran cu\ondo
pfticticas o elaborsndo tesis, eslún habililadolj a presentar su inscripción.

e) Los esrudiantes que hubierun obrenido algún tírulo de grudo no esrón hab¡!¡rsdos o insc birse
en moterias correspondientes d currículo del tílulo obtenido (Resotución N. CS_030/99),

ARTlcuLo 4": Elevar la presenre Resolución al consejo Asesor para su convalidación y cursar copia a
Secretaria de Sede. Dirección Adminisrativa Académica. Facultad de Ciencias de la Salud, Coordinadora
de carrera de la sede Regional orán. Miembros de la Co¡nisión Asesora (Res. N. CD-SALUD-574/2023 )
para su conocimiento y efectos.

Expediente N. SO-t9.t72/2023 .-

Resol ució n No SO-3 84/2023.-

-rc. E N,.(

")lREUNIVER:$
ORA AEO€

hc

Prof. GRACIE !, A MAS

D€ 6ALÍA

/

».


